Постановление

Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и

лыжного двоеборья России от 21 декабря 2022 года

Заслушав информацию вице-президента А.А. Беккера об итогах первых

этапов Кубка России по лыжному двоеборью и задачах на зимний сезон

2022/2023 гг..

Президиум Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и

лыжного двоеборья России постановляет:

1. Признать успешным проведение первых этапов Кубка России по

лыжному двоеборью среди мужчин в новом формате (3 старта подряд с

гонками на 5 км, 10 км и 15 км, соответственно).

2. Рекомендовать Федерации прыжков на лыжах с трамплина и лыжного

двоеборья России проработать в Министерстве спорта России

возможность проведения финала Кубка России в следующем сезоне

(2023 – 2024) в формате «трипл» у мужчин (гонки на 5 км, 10 км и 15

км) и в формате «дабл» у женщин (гонки на 5 км и 7,5 км).

3. Общие итоги выступлений членов сборной команды России (и мужчин,

и женщин) на этапах Кубка России признать удовлетворительными.

4. Отметить низкое количество участниц первых этапов Кубка России

среди женщин и недостаточный уровень спортивного мастерства

подавляющего большинства из них.

5. В отсутствии международных стартов считать основной задачей в

текущем зимнем сезоне успешное выступление членов сборных команд

России по лыжному двоеборью (и мужчин, и женщин) на Чемпионате

России, который будет проходить в сроки проведения Чемпионата

мира.

6. Контроль за настоящим постановлением установить за вице-

президентом Федерации А.М. Беккером

Президент

Д.Э. Дубровский

Генеральный секретарь

Л.М. Мустафин